Portaria

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
  POR/DADM/045/2023

  DATA: 03/05/2023

A DIRETORA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA da Financiadora de Estudos e Projetos
- FINEP, no uso de suas atribuições, com base no artigo 21, inciso vi do Estatuto da Finep,
no Regulamento de Compras, Contratações e Contratos Administrativos da Finep e na
documentação que instrui o Processo FP-ADM-2023/00941, RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR a realização e a assinatura de novo contrato de Sublocação de
Espaço e  Serviços Condominiais e Administrativos vinculados com o Conselho Nacional
de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, necessário ao funcionamento do
escritório de representação da FINEP em Brasília, a ser instalado no 7º andar do Edifício
Telemundi II, localizado no Setor de Autarquias Sul (SAUS), Quadra 01 Lote 06 Bloco H,
bairro Asa Sul, em Brasília, pelo período de 60 meses, contados da data de assinatura do
contrato.

Art. 2º - . DETERMINAR o encaminhamento do assunto para o Departamento de
Contratações e Compras Administrativas (DCAD) para as providências necessárias para
a implementação do ora aprovado.;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Lista de aprovador(es):

Ação Papel Usuário Data
Aprovado e encaminhado para
publicação

Diretora
JANAINA PREVOT
NASCIMENTO

03/05/2023
09:53:28

F
P

C
A

P
20

23
12

55
6

Autenticado com senha por NAÍSE SILVA DUTRA.
Documento Nº: 120582-7339 - consulta à autenticidade em
https://siga.finep.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=120582-7339

https://linksiga.trf2.jus.br

	FP-CAP-2023/12556